АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 августа 2024 года               № 2

О внесении изменений в

постановление аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Солнцево от 19 января 2022 года

№1

В соответствии  с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона  от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

руководствуясь постановлением Правительства  Российской Федерации от

13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на

обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов,

включая соответственно территориальные органы и подведомственные

казенные учреждения», постановлением аппарата Совета депутатов

муниципального округа Солнцево от 14 ноября 2018 года №16 «Об

утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций

муниципальных органов муниципального округа Солнцево» аппарат Совета

депутатов муниципального округа Солнцево постановляет:

1. Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов

муниципального округа Солнцево от 19 января 2022 года №1 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Солнцево»:

1.1. Пункт 8  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

8. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический

ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов

№

п/п
Наименование

Периодичность

технического

обслуживания

на 1 ед.

(не более)

Норматив цены технического

обслуживания в год , руб.

 на 1 ед.

consultantplus://offline/ref=549EF0A0DAB3258FB7ABA9D9C52D22226EEE67B9634814068F9FE8BE80497AECO6ZCE

1

Регламентно-профилактический

ремонт принтеров, МФУ,

копировальных аппаратов

по мере

необходимости
не более 30 000

1.2. Пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«13. Нормативные затраты на приобретение, сопровождение справочно-правовых систем,

справочно-информационных и поисковых  систем, простых неисключительных лицензий,

иного программного обеспечения

№

п/п

Наименование программного

обеспечения
Количество

Предельная стоимость за

единицу(руб.) в год

1. Программный продукт,

предназначенный для сдачи

электронной отчетности, организации

электронного документооборота через

интернет в государственные

контролирующие органы

( СБИС)

1 лицензия  не более 20 000

2. Сопровождение «1С: Бухгалтерия

государственного учреждения

8ПРОФ»,

«1С: Зарплата и кадры бюджетного

учреждения 8ПРОФ»

1 лицензия Не более  400 000

3. Информационно-технологическое

сопровождение (ИТС) программных

продуктов «1С:Предприятие»

1 лицензия Не более 45 000

4. Справочно-информационные системы

(Система «Госзаказ», Система

Госфинансы и т.д.)

1 лицензия   Не более  200 000

6.

Справочно-правовая система (Гарант,

Консультант и иные)

1 лицензия  Не более  200 000

7. антивирусное программное

обеспечение

Не более 1 на АРМ

Не более 20 000

8. Приобретение иного программного

продукта

Не более 6 лицензий Не более 200 000

9. Квалифицированные сертификаты для

юридических лиц (услуги

удостоверяющего центра)

Не более 6 лицензий Не более 75 000

1.3. Пункт 14 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

14. Нормативные затраты  на приобретение бланочной продукции

№

п/п
Наименование услуги Количество  Предельная цена

1. Приобретение бланочной продукции

исходя из

фактической

потребности

не более 15 рублей

за 1 бланк

1.4. В пункте 26 приложения к постановлению изменить наименование

пункта на «26. Нормативные затраты на ремонт вычислительной техники,

оргтехники».

2. Настоящее постановление разместить в единой информационной

системе (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня принятия

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Солнцево Верховича В.С.

Глава муниципального

округа Солнцево                                                       В.С.Верхович